



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3709/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	KG	CSN	CPII 50KG	R\$ 0,58	R\$ 435,00	R\$ 0,58	R\$ 435,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32, EM SACO DE 50KG, CONFORME ABNT NBR 16697										
2	600,00	UND	CAMPOS	10X20X30	R\$ 1,04	R\$ 624,00	R\$ 1,04	R\$ 624,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TIJOLO CERÂMICO, FURADO, DE (10X20X30)CM										
3	4,00	M²	AREAL B.JOANA	LAVADA	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 105,00	R\$ 420,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA LAVADA, GROSSA, PARA REGIÃO DE NOVA FRIBURGO, EXCLUSIVE TRANSPORTE										
4	35,00	UND	GRANTEX	ACII	R\$ 30,15	R\$ 1.055,25	R\$ 30,15	R\$ 1.055,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE, PARA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 20KG										
6	80,00	M²	FORMIGRES	20X20	R\$ 47,80	R\$ 3.824,00	R\$ 47,80	R\$ 3.824,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA COM RESISTÊNCIA A ABRASAO P.E.I.V, COM MEDIDAS EM TORNO DE (20X20)CM, CONFORME ABNT NBR 16928										
7	7,00	UND	MADEPORTAS	90	R\$ 159,65	R\$ 1.117,55	R\$ 159,65	R\$ 1.117,55	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA LISA, SEMIOCA PARA PINTURA, DE (90X210X3,5)CM										
8	6,00	UND	MADEPORTAS	80	R\$ 115,88	R\$ 695,28	R\$ 115,88	R\$ 695,28	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA LISA, SEMIOCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM										
9	1,00	UND	MADEPORTAS	60	R\$ 114,23	R\$ 114,23	R\$ 114,23	R\$ 114,23	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA LISA, SEMIOCA PARA PINTURA DE (60X210X3,5)CM										
10	32,40	M	MADEPORTAS	13X3	R\$ 29,81	R\$ 965,84	R\$ 29,81	R\$ 965,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADUELA EM MANDEIRA DE LEI, DE (13X3)CM, GRUPO V										
11	64,80	M	MADEPORTAS	5X2	R\$ 8,14	R\$ 527,47	R\$ 8,14	R\$ 527,47	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 15.797,26							Subtotal Orçado: R\$ 15.798,34		0,0068 %	R\$ 1,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALIZAR RM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V										
12	3,00	GL	MARFIM	OLEO	R\$ 84,74	R\$ 254,22	R\$ 84,74	R\$ 254,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA A OLEO BRILHANTE, P/ USO GERAL, EM INTERIORES E EXTERIORES										
13	4,00	GL	MARFIM	PISO	R\$ 63,58	R\$ 254,32	R\$ 63,58	R\$ 254,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA ACRILICA PARA PISO										
14	64,80	UND	ISERO	3X21/2	R\$ 6,14	R\$ 397,87	R\$ 6,14	R\$ 397,87	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOBRADICA E ACO LAMINADO C/ PINOS, BOLASE ANEIS DE LATAO, DE 3X2.1/2X5/64										
15	7,00	UND	HELA	EXT	R\$ 52,75	R\$ 369,25	R\$ 52,75	R\$ 369,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA DE MBUTIR PARA PORTA INTERNA, COMPLETA, COM ROSETA, TRINCO REVERSÍVEL, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, DISTÂNCIA DE 40ª 55MM, METAL ACAB. CROM. (CONJ. FECH.)										
16	16,00	UND	TEK BOND	500ML	R\$ 17,22	R\$ 275,52	R\$ 17,22	R\$ 275,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO EM SPRAY DE 500ML										
18	40,00	UND	NORTON	120	R\$ 0,69	R\$ 27,60	R\$ 0,69	R\$ 27,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIXA DE MADEIRA Nº 120										
28	2,00	UND	HERC	10X10X50	R\$ 12,86	R\$ 25,72	R\$ 12,86	R\$ 25,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RALO SIFONADO DE PVC RÍGIDO, DE (100X100)MM, COM SAÍDA DE 50MM, COM TAMPA CEGA										
30	3,00	UND	KRONA	PVC	R\$ 7,30	R\$ 21,90	R\$ 7,66	R\$ 22,98	4,69	R\$ 0,36
Descrição: SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, DE 1X40MM, PARAPIA OU LAVATORIO										
31	1,00	UND	BLUKIT	PVC	R\$ 7,06	R\$ 7,06	R\$ 7,06	R\$ 7,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA										
32	8,00	UND	KRONA	100	R\$ 16,17	R\$ 129,36	R\$ 16,17	R\$ 129,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA 90º DE PVC CURTA PARA ESGOTO, DE 100MM										
33	2,00	UND	KRONA	100X75	R\$ 16,50	R\$ 33,00	R\$ 16,50	R\$ 33,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO DE PVC, P/ ESGOTO PRIMARIO, DE (100X75)MM										
38	8,00	UND	KRONA	25MM	R\$ 2,45	R\$ 19,60	R\$ 2,45	R\$ 19,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA 90º DE PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM										
39	4,00	UND	KRONA	25X3/4	R\$ 0,74	R\$ 2,96	R\$ 0,74	R\$ 2,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR DE PVC, SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE 0,25 MM x 3/4										
44	1,00	UND	ILIME	SOB	R\$ 3,17	R\$ 3,17	R\$ 3,17	R\$ 3,17	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES, DE 10ª250V										
45	5,00	UND	KRONA	3/4X3M	R\$ 8,36	R\$ 41,80	R\$ 8,36	R\$ 41,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 15.797,26							Subtotal Orçado: R\$ 15.798,34		0,0068 %	R\$ 1,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ELETRODUTO DE PVC PRETO, RÍGIDO ROSQUEÁVEL, COM ROSCA EM AMBAS EXTREMIDADES, EMBARRAS DE 3 METROS, DE ¾										
51	36,30	M²	AFORT	LEITOSA	R\$ 67,83	R\$ 2.462,22	R\$ 67,83	R\$ 2.462,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELHA TRANSLUCIDA, CRISTAL, BRANCA LEITOSA OU CORES BASICAS, TRAPEZOIDAL DE RESINA POLIESTER, COM ESPESSURA DE 1,3MM										
52	2,00	UN	MARFIM	ACETINADA	R\$ 671,43	R\$ 1.342,86	R\$ 671,43	R\$ 1.342,86	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA ACETINADA, USO HOSPITALAR, PARA PAREDES E TETOS, NA COR BRANCA, EM LATA DE 18 LITROS										
53	1,00	UN	VENTISOL	10	R\$ 350,20	R\$ 350,20	R\$ 350,20	R\$ 350,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MICRO EXAUSTOR, INCLUSIVE VENEZIANAS, ADAPTADOR TUBO FLEXÍVEL, P/ AMBIENTES ARE7M3										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.797,26						Subtotal Orçado: R\$ 15.798,34		0,0068 %		R\$ 1,07

Fornecedor : J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA - 31.889.348/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UND	ARGAMIL	ARGAMASSA	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 29,77	R\$ 595,40	66,40	R\$ 19,77
Descrição: ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO PIGMENTADA, EMBALAGEM DE 5 KG										
19	10,00	UND	ANATRES	MASSA ACRILICA	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00	26,21	R\$ 30,20
Descrição: MASSA ACRÍLICA, EM BALDES DE 18 LITROS										
20	4,48	M²	SÃO GABRIEL	PORTA DE ALUMINIO	R\$ 1.192,95	R\$ 5.344,41	R\$ 1.204,86	R\$ 5.397,77	0,98	R\$ 11,91
Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO AO NATURAL, PERFIL SERIE 25, EM LAMBRI HORIZONTAL, E XCLUSIVE FECHADURA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO										
21	0,70	M	PROPRIA	PEITORIL GRANITO	R\$ 70,00	R\$ 49,00	R\$ 70,66	R\$ 49,46	0,93	R\$ 0,66
Descrição: PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBA, 18X2CM										
27	1,00	UND	TRAMONTINA	CHUVEIRO ELETRICO	R\$ 56,69	R\$ 56,69	R\$ 57,27	R\$ 57,27	1,01	R\$ 0,58
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, SENDO O CHUVEIRO EM PLÁSTICO, DE 110/220V										
29	4,00	UND	PLASBOHN	RABICHO	R\$ 4,30	R\$ 17,20	R\$ 4,35	R\$ 17,40	1,14	R\$ 0,05
Descrição: RABICHO/LIGAÇÃO FLEXÍVEL EM PLÁSTICO COM SAÍDA DE ½ E COMPRIMENTO DE 40CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.263,10						Subtotal Orçado: R\$ 8.273,20		12,2092 %		R\$ 1.010,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	6,00	UND	MULTILITI	TE	R\$ 18,45	R\$ 110,70	R\$ 35,95	R\$ 215,70	48,67	R\$ 17,50
Descrição: TE 90° DE INSPEÇÃO PVC PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DE (100X75)MM										
35	8,00	UND	PLASTUBOS	LUVA	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 40,11	R\$ 320,88	37,67	R\$ 15,11
Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO, DE CORRER PBA, DE 100MM										
37	6,00	UND	MULTILITI	LUVA PVC	R\$ 0,60	R\$ 3,60	R\$ 0,61	R\$ 3,66	1,63	R\$ 0,01
Descrição: LUVA DE PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM										
40	4,00	UND	MULTILITI	TE	R\$ 1,00	R\$ 4,00	R\$ 1,02	R\$ 4,08	1,96	R\$ 0,02
Descrição: TE 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DE 025MM										
42	1,00	KG	LOCTITE	MASSA EPOXI	R\$ 46,02	R\$ 46,02	R\$ 72,92	R\$ 72,92	36,88	R\$ 26,90
Descrição: MASSA EPOXY BICOMPONENTE PARA TUBOS E CONEXÕES, EM EMBALAGENS DE 250G										
46	100,00	M	RCM	CABO DE COBRE	R\$ 2,13	R\$ 213,00	R\$ 2,16	R\$ 216,00	1,38	R\$ 0,03
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM NISOLAMENTO TERMOPLASTICO, DE 0,6/1KV, DE 2,5MM2										
47	3,00	UND	MULTILITI	TUBO PVC	R\$ 21,38	R\$ 64,14	R\$ 21,60	R\$ 64,80	1,01	R\$ 0,22
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PONTA/BOLSAC/VI ROLA, EM BARRAS DE 6,00M, DE 025MM										
49	2,00	UND	PLASTUBOS	TUBO PVC	R\$ 52,17	R\$ 104,34	R\$ 52,93	R\$ 105,86	1,43	R\$ 0,76
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO, PB, SOLDÁVEL, VARA COM 6M, PN80, LINHA FIXA OU SIMILAR, DE 50MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.263,10							Subtotal Orçado: R\$ 8.273,20		12,2092 %	R\$ 1.010,09

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA -
45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2,00	UND	votoran	votoran	R\$ 1.007,85	R\$ 2.015,70	R\$ 1.007,85	R\$ 2.015,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TANQUE PARA EXPURGO EM AÇO INOXIDÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.015,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.015,70		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.076,07	R\$ 26.087,25	3,8761 %	1.011,17

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 02 de Dezembro de 2024

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS